
 
 
 
28 ČLENSKÝCH STÁTŮ EVROPSKÉ UNIE 
 

Sledování uplatňování 
PRÁVA EVROPSKÉ UNIE 

Výroční zpráva za rok 2019 
          
 

 
 

 

 

 

Nová řízení o nesplnění povinnosti zahájená v roce 2019 

V roce 2019 zahájila Komise 797 nových řízení a zaslala 316 odůvodněných stanovisek. 

 

 
  

13
16 17

19 20 20
22

25 25 25 26 26
28 28 28

30 31 31
32 33 33

35
37

38 38
39 39

43

LT NL FI LU DK SK LV DE EE SE HR SI AT IT MT UK CZ ES FR BE HU PT PL IE RO BG EL CY

Nová řízení o nesplnění povinnosti k 31. prosinci 2019



 

2 

Níže uvedený graf znázorňuje hlavní oblasti politiky, v nichž byla zahájena nová řízení. 

 
 

Na konci roku 2019 zůstalo otevřeno 1 564 řízení o nesplnění povinnosti, což v porovnání s 
1 571 otevřenými řízeními v roce 2018 představuje mírný pokles.  

  

 
 

Životní prostředí
175

Vnitřní trh, průmysl, 
podnikání a malé a 

střední podniky
147

Mobilita a doprava
83

Spravedlnost a 
spotřebitelé

78 Daně a cla
65

Zdraví a 
bezpečnost 

potravin
60

Migrace a vnitřní 
věci
58

Energetika
52

Finanční stabilita, 
finanční služby a 
unie kapitálových 

trhů
41

Jiné oblasti
38

Nová řízení o nesplnění povinnosti zahájená v roce 2019: hlavní oblasti 
politiky

3 4 9 4 3 4 7 11 6 5 11 5 8 11 14 10 11 14 10 15 15 14 15
6

13 18 14 1412 11
13

12 9
16 16

16 20 24
20

21 17
23

28
24 28 26 31

28 26 22

38

33
35

47
42

53

12 15
9 15 23

20 19 16 20 19 17 27 29
25

17 27 22 24 25 23 25 33

17
35

26

12 29
18

27 30 31 31
35

40 42 43 46 48 48
53 54

59 59 61 61 64 66 66 66 69 70
74 74 77

85 85

LT EE DK FI LU LV MT NL SE HR SK SI CY CZ FR IE PT RO AT HU UK BE DE BG PL IT EL ES

Otevřená řízení o nesplnění povinnosti k 31. prosinci 2019

Late transposition infringements

Infringements for incorrect transposition and/or bad application of directives

Infringements of regulations, treaties and decisions

Top figures: Total number of infringements

Řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic 
 
Řízení o nesplnění povinnosti z důvodu nesprávného provedení a/nebo nesprávného uplatňování směrnic 
 
Řízení o nesplnění povinnosti z důvodu porušení nařízení, smluv nebo rozhodnutí 
 
Horní údaj: celkový počet řízení o nesplnění povinnosti 
 



 

3 

Níže uvedený graf znázorňuje rozdělení řízení o nesplnění povinnosti, která byla na konci 
roku 2019 stále otevřená, podle jednotlivých oblastí politiky. 

 

Počet nových řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic klesl ze 
419 v roce 2018 na 406 v roce 2019P0F

1
P. Na konci roku 2019 bylo stále otevřeno 599 řízení o 

nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic, což je o 21 % méně než 
koncem roku 2018, kdy těchto otevřených řízení bylo 758. 

 
 

                                                 
1 Tato výroční zpráva nezahrnuje řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic, jejichž lhůta pro provedení 

byla stanovena na listopad a prosinec 2019 (17 směrnic). Uvedená řízení Komise zahájila v lednu 2019, a budou proto zahrnuta do 
příští výroční zprávy. 

Životní prostředí
327

Mobilita a doprava
203

Vnitřní trh, 
průmysl, podnikání 

a malé a střední 
podniky

241

Spravedlnost a 
spotřebitelé

164
Migrace a vnitřní 

věci
139

Finanční stabilita, 
finanční služby a 
unie kapitálových 

trhů
116

Daně a cla
106

Energetika
109

Komunikační sítě
34

Zaměstnanost
25

Zdraví a 
bezpečnost 

potravin
41

Jiné oblasti
59

1 564 řízení o nesplnění povinnosti otevřených na konci roku 2019: 
oblasti politiky

56 70 36 36 50

543

847

558
419 406

2015 2016 2017 2018 2019

Směrnice a řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného 
provedení směrnic

Počet směrnic s lhůtou pro provení v daném roce

Nová řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic



 

4 

 
Následující graf znázorňuje počet řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného 
provedení směrnic, která byla na konci roku 2019 stále otevřená (celkem 599), bez ohledu 
na rok jejich zahájení, a nová řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení 
směrnic, která byla zahájena v roce 2019 (celkem 406), podle členských států. 
 

 
 

11

10

5

13

7 7

11 11 10 10
8

13 12 13

17 17

12

17

13

20
22

14

27

14

31

19
22

20

9
12 12

15 15 16
17 17 17 18 19 19 20 20

22 23 23 24 25 25 25 26

27
27

29

29

33
35

DK IT LT EE FI NL DE FR SK ES HR MT LV SE PT HU LU RO AT CZ UK PL IE SI CY EL BE BG

Řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic
v roce 2019

Nová řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení
směrnic zahájená v roce 2019

Otevřená řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného
provedení směrnic na konci roku


	Nová řízení o nesplnění povinnosti zahájená v roce 2019
	V roce 2019 zahájila Komise 797 nových řízení a zaslala 316 odůvodněných stanovisek.
	Níže uvedený graf znázorňuje hlavní oblasti politiky, v nichž byla zahájena nová řízení.
	Na konci roku 2019 zůstalo otevřeno 1 564 řízení o nesplnění povinnosti, což v porovnání s 1 571 otevřenými řízeními v roce 2018 představuje mírný pokles.
	Níže uvedený graf znázorňuje rozdělení řízení o nesplnění povinnosti, která byla na konci roku 2019 stále otevřená, podle jednotlivých oblastí politiky.
	Následující graf znázorňuje počet řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděného provedení směrnic, která byla na konci roku 2019 stále otevřená (celkem 599), bez ohledu na rok jejich zahájení, a nová řízení o nesplnění povinnosti z důvodu opožděné...

